
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21exma-015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021
a las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios necesarios para proveer los medios de acceso,
realizar las investigaciones de campo, ensayos de laboratorio, y trabajos de gabinete, que sean
necesarios para determinar y evaluar el estado de conservación y la capacidad estructural de los
puentes existentes sobre el rio Guadalmedina, en la zona de servicio del Puerto de Málaga.

Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
71631400 - Servicios de inspección técnica de estructuras de ingeniería.
71351924 - Servicios de exploración subacuática.
76340000 - Perforación con extracción de testigos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.550 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CEMOSA_FHECOR
Identificador empresa A29021334_A78379518
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.864 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2021
Fecha de Formalización 19/11/2021

Contrato

report21exma015 contrato Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edf3ee7c-0524-4b41-a4b6-412d4ea33a30

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2021

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e3f99a4-717d-419e-a633-ef088f9d77bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edf3ee7c-0524-4b41-a4b6-412d4ea33a30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edf3ee7c-0524-4b41-a4b6-412d4ea33a30


Contacto

Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Técnicos evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuantificables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FOuG9QShr5irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007688878 |  2021-476481 | lun, 22 nov 2021 08:15:25:034 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89695840679247357665157729093867756294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FOuG9QShr5irz3GQd5r6SQ%3D%3D

